disposto na alínea f) do n.º 2 do artigo 11.º do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo 

Cultural, que, por Deliberação da Câmara Municipal de 07 de abril de 2025, foi aprovado atribuir, no 

âmbito das candidaturas a Apoio Financeiro Municipal à Atividade Pontual, para 2025:  

- Um apoio financeiro, no valor de 1.750,00€ (mil setecentos e cinquenta euros) à Tarrafo – Associa-

ção Cultural, para o projeto “Os Trabalhos de Clara Lopes, a muito exemplar e reverenda Abbadeça 

das charissimas Madres Christaleiras”; 

A candidatura da entidade obteve uma classificação final de 70,6 pontos. 

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado digitalmente